
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20» города Кирова 

(МБОУ «СОШ № 20» города Кирова) 

 

ПРИКАЗ 
 

от  25.06.2024г.                                 г. Киров                                            № 89 

 

Об утверждении календарного 

учебного графика на 2024-2025  

учебный год 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  с  Постановлением Главного 

государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи"», с Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 2"Об утверждении 

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания" и Уставом МБОУ «СОШ № 20» города Кирова  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №20» города Кирова, реализующего общеобразовательные 

программы начального, основного и общего образования на 2024-2025 

учебный год. 

 

2. Зяблицеву Д.О. опубликовать на официальном сайте муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №20» города Кирова календарный учебный 

график на 2024-2025 учебный год. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   МБОУ «СОШ № 20» города Кирова  ______С.В.Токменинов 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНО: 

Директор  МБОУ «СОШ № 20» города Кирова 

Токменинов С.В. 

Приказ № 89 от  «25» июня 2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Календарный учебный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 20» города Кирова, реализующего 

общеобразовательные программы   начального, основного и общего 

образования  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Киров 

 

2024 



Пояснительная записка 
Календарный учебный график муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№20» города Кирова составлен в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 №273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

Календарный учебный график образовательной организации учитывает в 

полном объёме возрастные психофизические особенности учащихся и отвечает 

требованиям охраны их жизни и здоровья. График составлен в соответствии с 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Уставом МБОУ «СОШ 

№20» города Кирова. 
  

1. Дата начала и окончания учебного года 

Начало учебного года  02 сентября  2024 года 

Окончание учебного года  1-7 класс  - 26 мая 2025 года 

     8-11 класс – 27 мая 2025 года 

 

2. Продолжительность учебных периодов 

Работа МБОУ «СОШ № 20» города Кирова в 2024-2025 учебном году 

осуществляется в  1-7 классах по 5-ти дневной учебной неделе, в 8-11 классах 

по 6 дневной учебной неделе. 

 

1-9 класс занимаются по четвертям:  

Учебный 

период 

Класс Начало 

периода 

Окончание 

периода 

Продолжительность периода 

I четверть 1-9 02.09.2024 27.10.2024 40/48 учебных дней (8 недель) 

II четверть 1-7 05.11.2024 29.12.2024 41 учебный день (8,2 недель) 

8-11 05.11.2024 30.12.2024 48 учебных дней (8 недель) 

III четверть 2-9 09.01.2025 15.03.2025 47/49 учебных дней (9,4/9,3 

недель) 

1 09.01.2025 09.02.2025 22 учебных дня (4,5 недель) 

1 17.02.2025 15.03.2025 19 учебных дней (3,9 недели) 

IV четверть 1-7 24.03.2025 26.05.2025 42 учебных дня (8,4 недель) 

8-11 24.03.2025 27.05.2025 53 учебных дня (8,7 недель) 

Итого: 2-9 170/204 учебных дня, 34 

учебных недели 

1 164 учебных дней, 33 учебных 

недели 

 

  



10-11 классы занимаются по полугодиям:  

 

 

3. Продолжительность каникул 

Каникулы Классы Начало Конец Продолжительность 

каникул 

Осенние 1-11 28.10.2024 04.11.2024 8 дней 

Зимние 1-7 30.12.2024 08.01.2025 10 дней 

8-11 31.12.2024 08.01.2025 9 дней 

Дополнительные  

каникулы для 

первых классов 

1 10.02.2025 16.02.2025 7 дней 

Весенние 1-11 17.03.2025 23.03.2025 7 дней 

  ИТОГО: 1 кл 32 дня 

   2-7 кл 25 дней 

   8-11 кл 24 дня 

Летние 1-7 27.05.2025 31.08.2025 97 дней 

8-11 28.05.2025 31.08.2025 96 дней 

 

*Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками: 

24.02.2025 

08.03.2025 

01.05.2025-2.05.2025 

08.05.2025-09.05.2025 

 

4. Режим сменности, уроков и перемен 

Сменность 

Школа работает в две смены: в 1-ую смену обучаются учащиеся 1-х, 2-х 

(кроме  2в), 3б, 3д, 4-х, 5-х, 8-11-х классов, во 2-ую смену – 2в, 3-х (кроме 3б и 

3д), 6-х, 7-х классов. 

Продолжительность урока 

Продолжительность урока для  2-11 классов – 40 минут. 

В оздоровительных целях и для улучшения процесса адаптации 

обучающихся 1-х классов применяется «ступенчатый метод» постепенного 

наращивания учебной нагрузки:   

сентябрь – октябрь - 3 урока по 35 мин; ноябрь – декабрь - 4 урока по 35 

мин.; январь-май - 4 урока по 40 мин. 

В 1 классе обучение проводится без бального оценивания знаний 

обучающихся и домашних заданий. 

Учебный 

период 

Начало 

периода 

Окончание 

периода 

Продолжительность периода 

 

I полугодие 02.09.2024 30.12.2024 96 учебных дней  (16 недель) 

II полугодие 09.01.2025 27.05.2025 108 учебных дня (18 недель) 

Итого: 204 учебных дня, 34 учебных 

недели. 



Расписание звонков: 

              1 смена:                                         2 смена: 

 1 урок       08.00 – 08.40 1 урок 13.30 – 14.10 

 2 урок       08.50 – 09.30  2 урок 14.30 – 15.10 

 3 урок       09.50 – 10.30 3 урок 15.30 – 16.10 

 4 урок       10.50 – 11.30 4 урок 16.20 – 17.00 

 5 урок       11.40 – 12.20 5 урок 17.10 – 17.50 

 6 урок       12.30 – 13.10                  6 урок 18.00 – 18.40 

 

Расписание уроков составляется отдельно для обязательных уроков и 

занятий внеурочной деятельностью.     

Начало занятий кружков, элективных курсов, осуществление внеурочной 

деятельности через час после окончаний учебных занятий в классах, а так же в 

субботнее и каникулярное время. 
 

5. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация  проходит  во 2-11 классах с 14.04.2025 по 

23.05.2025  в  формах, указанных в  «Положении о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации 

обучающихся 1-11 классов МБОУ «СОШ № 20» города Кирова». 

 

6. Проведение государственной  (итоговой) аттестации в 9 и 11 классах 

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 

9,11 классов устанавливается Министерством просвещения Российской 

Федерации и Роспотребнадзором. 

 
 

 

 


		2024-09-03T14:03:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20" ГОРОДА КИРОВА




